
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 12 (VYSVĚTLENÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE) 

dle § 45 zákona č. 137/2006 Sb., zákon o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) 

 

I. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám z podnětu dodavatele 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 10. 5. 2019 níže uvedenou žádost o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď 

  

Dotaz č. 1: 

 

1/ Pro montáž koncovek na přechodovém stožáru ve výšce cca 24m nad zemí je potřeba zastřešené 

lešení - toto lešení není součástí naší nabídky a zároveň není nikde uvedeno v zadávací dokumentaci. 

Zajití toto lešení montážní firma – zhotovitel? 

Montáž koncovek je rovněž možná na zemi pod stožárem. V tom případě je však nutné pod stožárem 

udělat na kabelové trase mírnou rezervu - jelikož nikdy nelze přesně rozměřit délku kabelu nutnou pro 

koncovku a trasu na konstrukci stožáru. Tato rezerva se v budoucnu může hodit při případné výměně 

koncovek. Počítá projektovaná délka kabelu s touto rezervou? 

2/ Připouští se dodávka suchých samonosných venkovních koncovek na přechodový objekt (stožár)? 

Bylo by to vhodné důvodu vyšší spolehlivosti tohoto produktu ve srovnání s koncovkami plněnými 

olejem, které jsou požadovány v Zadání. 

3/ Jelikož výrobci kabelových souborů 110kV požadují, aby byli všichni montéři provádějící montáž 

souborů 110kV proškoleni a certifikováni výrobcem, bude součástí zadání pro zhotovitele stavby 

požadavek, aby montáž prováděl montér s certifikací? V případě, že nebude tento požadavek 

součástí zadání pro zhotovitele stavby, není možné poskytnout záruku na dodané a instalované 

kabelové soubory. 

4/ Pro provedení napěťové zkoušky bude potřeba příjezdová komunikace pod stožár pro vozidlo o 

hmotnosti 40t. Stožár s koncovkami je dle dokumentace uprostřed pole, nějaká komunikace tam jistě v 

průběhu stavby vznikne - úpravy stožáru, montáž koncovek atd, ale je otázka zda bude dostatečně 

kvalitní pro příjezd zkušebního kamionu. 

 

Odpověď zadavatele: 

 
1/ Dodavatel sděluje, že místo pro montáž venkovní koncovky VVN bude na přechodovém stožáru, tj. 

montážní plošinu včetně zastřešeného lešení zajistí dodavatel předmětné stavby – montážní firma.  

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„TR České Budějovice – střed kabel VVN“ 

 

Evidenční číslo VZ: 647099 



2/ Zadavatel uvádí, že v souladu přílohou č. 2, odstavec 3.2.2. ZD, je požaduje provedení koncovky 

VVN jako suché. Naopak koncovky plněné olejem nejsou požadovány. 

3/ Zadavatel potvrzuje, že po dodavateli stavby (montážní firmě) bude požadováno, aby montáž 

prováděli montéři s certifikací od výrobce kabelového souboru.  

4/ Zadavatel uvádí, že s příjezdovou komunikací pro vozidlo o hmotnosti 40 t do blízkosti přechodového 

stožáru není počítáno. Nicméně pokud bude nutné vytvořit prozatímní příjezdovou cestu 

k přechodovému stožáru, bude cesta zajištěna zadavatelem 

 

II. 

Vzhledem k povaze dodatečných informací č. 12 nedochází k úpravě zadávacích podmínek, a tedy ani 

ke změně lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 31. 5. 2019 v 10:00 hod. 

 

V Českých Budějovicích dne 16. 5. 2019 


		2019-05-16T09:07:16+0200
	Ing. Petra Sklenářová




